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1000  12,001,779.48  216,024,438.49  190,278,313.29  37,747,904.68  25,746,125.20ACTIVO

1100  784,251.64  178,679,141.44  154,492,185.92  24,971,207.16  24,186,955.52ACTIVO CIRCULANTE

1110  740,302.48  88,786,731.25  71,239,227.96  18,287,805.77  17,547,503.29EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  740,302.48  88,786,731.25  71,239,227.96  18,287,805.77  17,547,503.29BANCOS / TESORERÍA

1120  43,949.16  82,094,422.02  81,421,190.92  717,180.26  673,231.10DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  80,469,063.07  80,469,063.07  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  43,949.16  916,781.52  291,096.88  669,633.80  625,684.64DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  562,699.73  562,699.73  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  145,877.70  98,331.24  47,546.46  47,546.46OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  0.00  7,797,988.17  1,831,767.04  5,966,221.13  5,966,221.13DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  111,852.18  111,852.18  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  400,000.00  400,000.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  0.00  7,286,135.99  1,319,914.86  5,966,221.13  5,966,221.13ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  11,217,527.84  37,345,297.05  35,786,127.37  12,776,697.52  1,559,169.68ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  8,800,038.09  36,600,397.05  35,786,127.37  9,614,307.77  814,269.68BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  1,611,129.50  0.00  0.00  1,611,129.50  0.00TERRENOS

1233  5,153,682.78  0.00  0.00  5,153,682.78  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  1,184,330.66  36,600,397.05  35,786,127.37  1,998,600.34  814,269.68CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1239  850,895.15  0.00  0.00  850,895.15  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  9,534,385.50  744,900.00  0.00  10,279,285.50  744,900.00BIENES MUEBLES

1241  568,305.16  0.00  0.00  568,305.16  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1244  8,889,048.75  744,900.00  0.00  9,633,948.75  744,900.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  77,031.59  0.00  0.00  77,031.59  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1250  69,770.00  0.00  0.00  69,770.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  59,600.00  0.00  0.00  59,600.00  0.00SOFTWARE

1254  10,170.00  0.00  0.00  10,170.00  0.00LICENCIAS

1260 -7,186,665.75  0.00  0.00 -7,186,665.75  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,126,884.13  0.00  0.00 -1,126,884.13  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -6,059,781.62  0.00  0.00 -6,059,781.62  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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